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XX lat tańczącej tradycji na Święcie
Łasucha!
Bogactwo tradycji i piękno folkloru zagościły na Obiekcie Infrastruktury
Okołoturystycznej w Wieprzu w dniu 4 lipca 2015 roku, podczas III Przeglądu Potraw
Regionalnych „Święto Łasucha”, który w tym roku zawdzięczał swoją wyjątkowość
Jubileuszowi  "Grojcowianie - XX lat ku zachowaniu tradycji".

Już po raz trzeci w Gminie Radziechowy-Wieprz zorganizowany został Przegląd Potraw
Regionalnych „Święto Łasucha”. Od godziny 16.00 można było próbować specjałów
przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy, wśród których w tym roku
górowały dania przygotowane z kapusty.

Jak co roku przegląd rozpoczął się uroczystym otwarciem oraz występem Orkiestry Dętej z
Radziechów, po którym nastąpiły podziękowania dla Zespołu skierowane od Wójta Gminy Pana
Macieja Miki oraz Przewodniczącego Rady Gminy Pana Piotra Pieli.

- Jesteśmy dumni, że Nasza Gmina może dziś obchodzić tak piękny Jubileusz razem z Wami! –
powiedział Wójt Gminy zwracając się do całego Zespołu „Grojcowianie”.

Oczywiście wśród zebranych nie zabrakło także innych przedstawicieli władz gminy sołtysów i
radnych, którzy tłumnie przybyli na tą uroczystość. Wśród obecnych byli także m.in. Starosta
Żywiecki Pan Andrzej Kalata,  Dyrektor Wydziału Turystyki, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu
Starostwa Powiatowego Pan Mirosław Dziergas, Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Górna, Pan
Przemysław Kubaszek Prezes ETNO BANKU Spółdzielczego, Dyrektor Regionalnego Ośrodka
Kultury Bielsko-Biała - Leszek Miłoszewski, Byli Wójtowie Aleksander Kaletka i Grzegorz Figura.
Przedstawiciele Związku Podhalan - Stanisław Lizak, Władysław Motyka i Adam Banaś oraz
Zbójników od Żywca z Grzegorzem Brodką, a także księża, dyrektorzy szkół i przedszkoli z
terenu gminy Radziechowy-Wieprz i przedstawiciele wielu zaprzyjaźnionych zespołów
regionalnych i instytucji kulturalnych.

Punkt kulminacyjnym dnia to oczywiście koncert Zespołu Regionalnego „Grojcowianie” w na
którego zakończenie członkowie zespołu przygotowali niespodziankę dla kierujących zespołem
Pani Brygidy Murańskiej i Jadwigi Jurasz – koronację, w trakcie której nie obyło się bez łez
wzruszenia i wspomnień, związanych z założeniem zespołu. 

Dodatkowymi atrakcjami na „Święcie Łasucha” były atrakcje dla dzieci, stoisko przygotowane
przez twórczynię ludową Panią Marię Grzegorek, występ Kabaretu TRUTEŃ z Raby Wyżnej oraz
konkurs zorganizowany przez GCKPT Radziechowy-Wieprz wraz ze Związkiem Międzygminnym
ds. Ekologii w Żywcu, w którym nagrodą była drukarka.

 Na zakończenie odbyła się dyskoteka przy rytmach zespołu LOKOMOTYWA oraz festyn.
Serdecznie dziękujemy Zespołowi LOKOMOTYWA, który pragnąc uświetnić to wydarzenie zagrał
charytatywnie!
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Gorące podziękowania składamy Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich z Terenu Naszej Gminy,
których dania tak smakowały naszym gościom! Dziękujemy także pracownikom Referatu
Technicznego Urzędu Gminy, a w szczególności Panu Stanisławowi Madejowi – opiekunowi
obiektu Infrastruktury Okołoturystycznej w Wieprzu. Dziękujemy także Starostwu Powiatowemu
w Żywcu oraz Panu Aleksandrowi Juraszkowi za wypożyczenie namiotów na „Święto Łasucha”.

Sponsorami III Przeglądu Potraw Regionalnych „Święto Łasucha” oraz Jubileuszu XX
Grojcowianie - XX lat ku zachowaniu tradycji byli: Firma Żywiec Zdrój S.A, Związek
Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, ETNO BANK Spółdzielczy w Radziechowach-Wieprzu,
Nadleśnictwo Węgierska Górka oraz Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Brzuśnik” w
Brzuśniku, Miejskiemu Centrum Kultury w Żywcu - Marek Regel oraz Zakłady Mięsne "Handerek"
z Buczkowic, "Bart Pak" - Hurtownia Opakowań z Żywca, Halina i Jan KOCOŃ z Juszczyny,
Gospodarstwo Agroturystyczne "Bystra" - Anna i Jerzy Pawlus z Bystrej, Piekarnia "Tradycyjna"
Wojciech Świniański z Wieprza, Lidia i Jan KRESTIAN z Węgierskiej Górki, Andrzej Biegun z
Wieprza, Beskidzkie Centrum Muzyczne z Żywca, Jakub Nowak z Brzuśnika. – SERDECZNIE
DZIĘKUJEMY!

Organizatorami wydarzenia było Stowarzyszenie „Grojcowianie” z Wieprza oraz Gminne
Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz.

 


